Gottesdienste zur Weihnachtszeit

IN DER KATHOLISCHEN SEELSORGEEINHEIT ROTTWEIL - HAUSEN - NEUKIRCH

Mi. 24.12.
Heiligabend

Do. 25.12.

Weihnachten

Fr.26.12.
Stephanus

Sa. 27.12.
So.28.12.

Di. 30.12.

Mi. 31.12.
Silvester

Do. 01.01.
Neujahr

Fr. 02.01.
Sa. 03.01.
So. 04.01.

Di. 06.01.
Erscheinungsfest

HEILIG-KREUZ-

MUNSTER

16.00

22.00

9.30
18.00

9.30

17.00

9.30
19.00

17.00

17.00

9.30

19.00

9.30

Krippenfeier mit der kleinen
Kantorei und dem B-Chor der
Madchenkantorei

Christmette mit den Miinstersan-
gerknaben

Hochamt mit dem Miinsterchor 11.00

Vesper mit der Mannerschola

Eucharistiefeier mit Segnung von
Familien und Johanneswein
Offenes Weihnachtsliedersingen

Okumenischer Gottesdienst 11.00

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier zum
Jahresschluss

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier mit Aussendung 11.00
der Sternsinger

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier mit den Sternsin- | 11.00
gern und Segnung von Salz und

Wasser

KAPELLEN-
KIRCHE

Eucharistiefeier
der italienischen
Gemeinde

Eucharistiefeier
der italienischen
Gemeinde

Eucharistiefeier
der italienischen
Gemeinde

Eucharistiefeier
der italienischen
Gemeinde

AUFERSTEHUNG-
CHRISTI-KIRCHE

16.00

22.30

9.00

9.00
11.00

9.00

17.00

11.00

18.30

9.00
10.15
11.00

9.00
11.00

Eucharistiefeier mit Krippenspiel,
Madchenkantorei und der italieni-
schen Gemeinde

Eucharistiefeier der polnischen
Gemeinde

Eucharistiefeier der polnischen
Gemeinde

Eucharistiefeier der poln. Gemeinde
Eucharistiefeier mit Segnung von
Familien und Johanneswein

Eucharistiefeier der polnischen
Gemeinde

Eucharistiefeier der polnischen
Gemeinde

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier der polnischen
Gemeinde

Aussendung der Sternsinger
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier der poln. Gemeinde
Eucharistiefeier mit den Sternsin-
gern und Segnung von Salz und
Wasser

RUHE-CHRISTI-
KIRCHE

18.00 Christmette
21.30 Christmette der
kroatischen Gemeinde

Eucharistiefeier der
kroatischen Gemeinde

11.15

Eucharistiefeier der
kroatischen Gemeinde

11.15

18.00 Eucharistiefeier

Eucharistiefeier der
kroatischen Gemeinde

11.15

Eucharistiefeier mit An-
betung der kroatischen
Gemeinde

19.00

Eucharistiefeier der
kroatischen Gemeinde

.15

18.00 Eucharistiefeier

Eucharistiefeier der
kroatischen Gemeinde

11.15

Eucharistiefeier der
kroatischen Gemeinde

11.15

16.00
17.45
18.00

10.30

18.00

10.30

9.00

HAUSEN
ST. MARIA

Kindergottesdienst
Musikal. Einstimmung
Familien-/Gemeindegot-
tesdienst, musikal. Gest.
mit Musikgruppe und
Projektchor

Eucharistiefeier mit
dem Kirchenchor, mit
Segnung von Familien
und Johanneswein

Eucharistiefeier zum
Jahresschluss

Eucharistiefeier mit Aus-
sendung der Sternsinger

Eucharistiefeier mit
den Sternsingern und
Segnung von Salz und
Wasser

2025/2026

NEUKIRCH
ST. PETER UND PAUL

16.00 Krippenfeier

10.30 Eucharistiefeier mit
Segnung von Familien
und Johanneswein

17.00 Eucharistiefeier

9.00 Eucharistiefeier

10.30 Eucharistiefeier mit
den Sternsingern und
Segnung von Salz und
Wasser



