

Gottesdienste zur Weihnachtszeit

IN DER KATHOLISCHEN SEELSORGEEINHEIT ROTTWEIL - HAUSEN - NEUKIRCH

2025/2026

	HEILIG-KREUZ-MÜNSTER	KAPELLEN-KIRCHE	AUFERSTEHUNG-CHRISTI-KIRCHE	RUHE-CHRISTI-KIRCHE	HAUSEN ST. MARIA	NEUKIRCH ST. PETER UND PAUL
Mi. 24.12. Heiligabend	16.00 Krippenfeier mit der kleinen Kantorei und dem B-Chor der Mädchenkantorei 22.00 Christmette mit den Münstersängerknaben		16.00 Eucharistiefeier mit Krippenspiel, Mädchenkantorei und der italienischen Gemeinde 22.30 Eucharistiefeier der polnischen Gemeinde	18.00 Christmette 21.30 Christmette der kroatischen Gemeinde	16.00 Kindergottesdienst 17.45 Musikal. Einstimmung 18.00 Familien-/Gemeindegottesdienst, musikal. Gest. mit Musikgruppe und Projektchor	16.00 Krippenfeier
Do. 25.12. Weihnachten	9.30 Hochamt mit dem Münsterchor 18.00 Vesper mit der Männerchola	11.00 Eucharistiefeier der italienischen Gemeinde	9.00 Eucharistiefeier der polnischen Gemeinde	11.15 Eucharistiefeier der kroatischen Gemeinde	10.30 Eucharistiefeier mit dem Kirchenchor, mit Segnung von Familien und Johanneswein	
Fr. 26.12. Stephanus	9.30 Eucharistiefeier mit Segnung von Familien und Johanneswein 17.00 Offenes Weihnachtliedersingen		9.00 Eucharistiefeier der poln. Gemeinde 11.00 Eucharistiefeier mit Segnung von Familien und Johanneswein	11.15 Eucharistiefeier der kroatischen Gemeinde		10.30 Eucharistiefeier mit Segnung von Familien und Johanneswein
Sa. 27.12.				18.00 Eucharistiefeier		
So. 28.12.	9.30 Ökumenischer Gottesdienst 19.00 Eucharistiefeier	11.00 Eucharistiefeier der italienischen Gemeinde	9.00 Eucharistiefeier der polnischen Gemeinde	11.15 Eucharistiefeier der kroatischen Gemeinde		
Di. 30.12.				19.00 Eucharistiefeier mit Anbetung der kroatischen Gemeinde		
Mi. 31.12. Silvester	17.00 Eucharistiefeier zum Jahresschluss		17.00 Eucharistiefeier der polnischen Gemeinde		18.00 Eucharistiefeier zum Jahresschluss	
Do. 01.01. Neujahr	17.00 Eucharistiefeier		11.00 Eucharistiefeier	11.15 Eucharistiefeier der kroatischen Gemeinde		17.00 Eucharistiefeier
Fr. 02.01.			18.30 Eucharistiefeier			
Sa. 03.01.				18.00 Eucharistiefeier		
So. 04.01.	9.30 Eucharistiefeier mit Aussendung der Sternsinger 19.00 Eucharistiefeier	11.00 Eucharistiefeier der italienischen Gemeinde	9.00 Eucharistiefeier der polnischen Gemeinde 10.15 Aussendung der Sternsinger 11.00 Eucharistiefeier	11.15 Eucharistiefeier der kroatischen Gemeinde	10.30 Eucharistiefeier mit Aussendung der Sternsinger	9.00 Eucharistiefeier
Di. 06.01. Erscheinungsfest	9.30 Eucharistiefeier mit den Sternsingern und Segnung von Salz und Wasser	11.00 Eucharistiefeier der italienischen Gemeinde	9.00 Eucharistiefeier der poln. Gemeinde 11.00 Eucharistiefeier mit den Sternsingern und Segnung von Salz und Wasser	11.15 Eucharistiefeier der kroatischen Gemeinde	9.00 Eucharistiefeier mit den Sternsingern und Segnung von Salz und Wasser	10.30 Eucharistiefeier mit den Sternsingern und Segnung von Salz und Wasser